[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2016 г. №561

      г.Юрьевец

« Об утверждении гарантированного перечня услуг для погребения умерших ( погибших) на территории Юрьевецкого городского поселения»
   В соответствии со статьями 9, 10, 12 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 N 813 "О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение" , администрация Юрьевецкого муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), на территории Юрьевецкого городского поселения (Приложение № 1).

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, на территории Юрьевецкого городского поселения (Приложение № 2).

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2017 г.

4. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района, расположенных по следующим адресам: г. Юрьевец, ул. Советская д.97, г. Юрьевец ул. Тарковского, д.1а и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района «юрьевец-официальный.рф»
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Юрьевецкого муниципального района  Добрягина С.М.
Глава Юрьевецкого муниципального
района Ивановской области

Ю.И. Тимошенко
Приложение 1

                                                                                                                    к постановлению

                                                                                                                   администрации

                                                                                                                   Юрьевецкого

                                                                                                                  муниципального района

                                                                                                                  от 22.12.2016 г. №561

ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ) НА ТЕРРИТОРИИ

ЮРЬЕВЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	N п/п
	Перечень услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	593-38

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, к дому (моргу)
	1081-48

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	765-57

	4
	Погребение
	2836-85

	ИТОГО:
	5277-28

Приложение 2

                                                                                                                    к постановлению

                                                                                                                   администрации

                                                                                                                   Юрьевецкого

                                                                                                                  муниципального района

                                                                                                                  от  22.12.2016 г. №561

ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА,

БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО

ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО, НА ТЕРРИТОРИИ

ЮРЬЕВЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	N п/п
	Перечень услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	593-38

	2
	Облачение тела
	263-85

	3
	Предоставление гроба
	817-63

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	765-57

	5
	Погребение
	2836-85

	ИТОГО:
	5277-28